
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 сентября 2023 года                                                                        № 7/1 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Щербинка 

от 26.01.2012 № 385/87 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра 

Москвы от 21.12.2021 № 79-УМ, Уставом городского округа Щербинка, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа 

Щербинка от 26.01.2012 № 385/87 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы городского 

округа Щербинка», изложив раздел 5 приложения в следующей редакции: 

«5. Надбавка к должностному окладу за классный чин 
 

Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается со дня присвоения 

муниципальному служащему классного чина в следующем размере: 

 

N 

п/п 
 

Классный чин 

Надбавка к 

должностному 

окладу за 

классный чин 

(руб.) 

1 Действительный муниципальный советник города Москвы 1-го класса 10850,00 

2 Действительный муниципальный советник города Москвы 2-го класса 10850,00 

3 Действительный муниципальный советник города Москвы 3-го класса 10850,00 

4 Муниципальный советник города Москвы 1-го класса 10850,00 

5 Муниципальный советник города Москвы 2-го класса 7990,00 

6 Муниципальный советник города Москвы 3-го класса 7350,00 

7 Советник муниципальной службы в городе Москве 1-го класса 6670,00 

8 Советник муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 6000,00 



2 
 

9 Советник муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 5360,00 

10 Референт муниципальной службы в городе Москве 1-го класса 5020,00 

11 Референт муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 4340,00 

12 Референт муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 4010,00 

13 Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1-го класса 3370,00 

14 Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 3020,00 

15 Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 2690,00 

». 

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023. 

3. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Щербинка. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу городского округа 

Щербинка. 

 

 
Глава городского округа Щербинка                                                                        О.А. Садовский 


